

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度国道9号静岡地区舗装修繕工事
工事地名	島根県大田市静岡町地内～島根県大田市五十猛町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年7月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010008	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	184日間 自 令和6年8月1日 (当初) 至 令和7年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	956,450
		23) 公告日	令和6年5月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号静岡地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		50,854,892				
舗装工		式	1		46,816,500				
舗装打換え工 舗装打換え(A)		式	1		13,713,580				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm<t≤30cm	m	530	1,340	710,200			単-1号	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm<t≤30cm	m2	1,300	979.7	1,273,610			単-2号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	234	4,530	1,060,020			単-3号	
殻処分	アスファルト殻	m3	234	1,175	274,950			単-4号	
上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	m2	1,300	3,248	4,222,400			単-5号	
基層	再生粗粒度Asポ <sup>リ</sup> リマ-改質I型(20)DS3000 舗装 厚 50mm	m2	1,300	2,289	2,975,700			単-6号	
表層	粗粒度Asポ <sup>リ</sup> リマ-改質I型 (20)DS3000 舗装厚 50 mm	m2	1,300	2,459	3,196,700			単-7号	
切削オーハ <sup>レ</sup> イ工		式	1		33,102,920				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号静岡地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ (A)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asホリマー改質I型(20)DS3000 粗粒度Asホリマー改質I型(20)DS3000	m2	5,800	5,219	30,270,200			単-8号	
殻運搬(路面切削)	切削屑	m3	580	3,709	2,151,220			単-9号	
殻処分	切削屑	m3	580	1,175	681,500			単-10号	
区画線工		式	1		345,592				
区画線工		式	1		345,592				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	520	393.2	204,464			単-11号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	1,040	135.7	141,128			単-12号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				
施工標示紙		個	2	11,000	22,000			単-13号	
仮設工		式	1		3,670,800				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号静岡地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		3,670,800				
交通誘導警備員		人日	40	17,370	694,800			単-14号	
交通誘導警備員		人日	200	14,880	2,976,000			単-15号	
直接工事費		式	1		50,854,892				
共通仮設費		式	1		9,639,480				
共通仮設費		式	1		1,594,480				
運搬費		式	1		162,600				
建設機械運搬費		台	1	162,600	162,600			単-16号	
技術管理費		式	1		868,880				
CBR試験費		回	1	90,080	90,080			単-17号	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		720,000			内-2号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号静岡地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		563,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,045,000				
純工事費		式	1		60,494,372				
現場管理費		式	1		21,324,000				
工事原価		式	1		81,818,372				
一般管理費等		式	1		14,251,628				
工事価格		式	1		96,070,000				
消費税相当額		式	1		9,607,000				
工事費計		式	1		105,677,000				





# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 06	
							歩掛使用年月	2024. 06	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm<t≤30cm	単位	m	数量		1	単価	1, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 340	1, 340	CB430510		
計						1, 340			
単価						1, 340	円/m		

							単価使用年月	2024. 06	
							歩掛使用年月	2024. 06	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm<t≤30cm	単位	m2	数量		1	単価	979. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	979. 7	979. 7	WB430620 単一 18号		
計						979. 7			
単価						979. 7	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39. 0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 530	4, 530	CB227010	
	計					4, 530		
	単価					4, 530	円/m3	

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 175	1, 175	WB020051 単一 19号	
	計					1, 175		
	単価					1, 175	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤	再生As安定処理(30) 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	3,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	226.3	226.3	WB430630 単一 20号	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 80mm 無	m 2	1	3,021	3,021	WB430650 単一 21号	
計						3,247.3		
単価						3,248	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基層	再生粗粒度Asボリマー改質I型(20)DS3000 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,289	2,289	WB430650 単一 22号	
計						2,289		
単価						2,289	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	表層	粗粒度Asホ <sup>®</sup> リマ-改質I型(20)DS3000 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,459	2,459	WB430650 単一 23号	
計						2,459		
単価						2,459	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	切削オーバーレイ (A)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asホ <sup>®</sup> リマ-改質I型(20)DS3000 粗粒度Asホ <sup>®</sup> リマ-改質I型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	5,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,219	5,219	WB430210 単一 24号	
計						5,219		
単価						5,219	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-9号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 39.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,709	3,709	CB430020	
計						3,709		
単価						3,709	円/m3	

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-10号	殻処分	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単一 25号	
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	393.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	393.2	393.2	WB821210 単一 26号		
計						393.2			
単価						393.2	円/m		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量		1	単価	135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	135.7	135.7	WB821210 単一 27号		
計						135.7			
単価						135.7	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	施工標示紙		単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示紙		個	1	11,000	11,000		
	計					11,000		
	単価					11,000	円/個	

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	17,370	17,370		WB010211 単- 28号
	計					17,370		
	単価					17,370	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					1			14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,880	14,880	WB010212 単-29号	
計						14,880		
単価						14,880	円/人日	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			162,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廢材積込装置付) 2.0m 5.1km 無 有 10300円	台	2	81,300	162,600	WB010010 単-30号	
計						162,600		
単価						162,600	円/台	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	CBR試験費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	4	1,340	5,360		CB430510
	舗装版破砕	アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	9,888	9,888		CB430310
	床掘り	土砂 現場制約あり	m <sup>3</sup>	0.8	7,907	6,325.6		CB210030
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m <sup>3</sup>	0.4	5,823	2,329.2		CB210410
	下層路盤 (歩道部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.8	1,438	1,150.4		CB410031
	上層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.9	1,298	1,168.2		CB410041
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	3,961	3,961		CB410040
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 20以上2. 30t/m <sup>3</sup> 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	2,696	2,696		CB410240
	表層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 20以上2. 30t/m <sup>3</sup> 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	2,695	2,695		CB410260
	試料採取	変状土 70kg採取	箇所	1	14,400	14,400		
	CBR試験	設計CBR 2モールド	試料	1	40,100	40,100		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m <sup>2</sup>			100	979. 7
	土木一般世話役		人	0. 281	24, 232	6, 809	
	特殊作業員		人	0. 842	22, 880	19, 264	
	普通作業員		人	1. 122	18, 824	21, 120	
	(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 684	22, 240	15, 212	WK430530 単一 32号
	コンクリート圧砕装置 (小割機)	開口幅730mm 破砕力600kN	日	0. 684	15, 600	10, 670	
	バックホウ (山積0. 45m <sup>3</sup> ) 運転	舗装版のみの打換え	日	0. 808	26, 150	21, 129	WK430110 単一 33号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3, 766	
	計					97, 970	
	単価					979. 7	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2以上 舗装版のみの打換え 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	226.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	24,232	1,211			
特殊作業員		人	0.149	22,880	3,409			
普通作業員		人	0.198	18,824	3,727			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.261	20,570	5,368	WK430540	単一	34号
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.122	34,230	4,176	WK430150	単一	35号
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.125	30,990	3,873	WK430550	単一	36号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		866			
計					22,630			
単価					226.3	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 80mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	24,232	1,211			
特殊作業員		人	0.149	22,880	3,409			
普通作業員		人	0.198	18,824	3,727			
再生アスファルト合材(超大口)	再生As安定処理(30)	t	20.116	13,000	261,508			
タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.122	34,230	4,176	WK430150 単一 35号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.125	30,990	3,873	WK430550 単一 36号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.222	56,750	12,598	WK430170 単一 37号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		11,598			
計					302,100			
単価					3,021	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	舗装の敷均し転圧	1,000m <sup>2</sup> 以上 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m <sup>3</sup> 1層 50mm 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,289
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.05	24,232	1,211			
特殊作業員		人	0.149	22,880	3,409			
普通作業員		人	0.198	18,824	3,727			
再生アスファルト合材(超大口)	再生粗粒度Asポリマー改質I型(20)DS3000	t	12.573	15,200	191,109			
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.122	34,230	4,176	WK430150 単一 35号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.125	30,990	3,873	WK430550 単一 36号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0.222	56,750	12,598	WK430170 単一 37号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		8,797			
計					228,900			
単価					2,289	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	舗装の敷均し転圧	1, 000m2以上 舗装版のみの打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 459
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 05	24, 232	1, 211			
特殊作業員		人	0. 149	22, 880	3, 409			
普通作業員		人	0. 198	18, 824	3, 727			
再生アスファルト合材(超大口)	粗粒度Asポリマー改質 I 型(20)DS3000	t	12. 573	16, 500	207, 454			
タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 122	34, 230	4, 176	WK430150 単一 35号		
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0. 125	30, 990	3, 873	WK430550 単一 36号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え	日	0. 222	56, 750	12, 598	WK430170 単一 37号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		9, 452			
計					245, 900			
単価					2, 459	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.159	24,232	3,852		
	特殊作業員		人	0.476	22,880	10,890		
	普通作業員		人	0.794	18,824	14,946		
	再生アスファルト合材(超大口)	再生粗粒度Asポリマー改質I型(20)DS3000	t	12.573	15,200	191,109		
	再生アスファルト合材(超大口)	粗粒度Asポリマー改質I型(20)DS3000	t	12.573	16,500	207,454		
	アスファルト乳剤	PKR-T	L	43	122	5,246		
	アスファルト乳剤	PKR-T	L	43	122	5,246		
	路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	202,000	32,118		WK430050 単一 38号
	路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	56,250	8,943		WK430060 単一 39号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	97,190	15,453		WK430070 単一 40号
	ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	41,930	6,666		WK430080 単一 41号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2. 35t/m3 2. 35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	5, 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0. 159	33, 300	5, 294	単一	42号
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14, 683		
	計					521, 900		
	単価					5, 219	円/m 2	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	393.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170.56	170,560		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	335	190,950		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	145	5,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,515		
計						393,200		
単価						393.2	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	135.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	71.76	71,760			
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735			
軽油		L	33	145	4,785			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,820			
計					135,700			
単価					135.7	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14,872	14,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14,880		
	単価					14,880	円／人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	33,600	58,800		58,800
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					58,800		
	単価					58,800	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	(コンクリート圧砕機ベースマシン) ) バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	22, 240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0. 48	22, 464	10, 782			
軽油		L	18	145	2, 610			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3)	日	1. 36	6, 500	8, 840			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					22, 240			
単価					22, 240	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	26, 150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0. 65	22, 464	14, 601			
軽油		L	24	145	3, 480			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 24	6, 500	8, 060			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					26, 150			
単価					26, 150	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	名称	規格	単位	日	数量	金額	摘要
	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え				1	20,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.58	22,464	13,029	
	軽油		L	7	145	1,015	
	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.14	5,720	6,520	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					20,570	
	単価					20,570	円／日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	タイヤローラ（8～20 t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	34, 230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22, 464	22, 464			
軽油		L	34	145	4, 930			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1. 34	5, 100	6, 834			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					34, 230			
単価					34, 230	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,464	22,464	
	軽油		L	18	145	2,610	
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4 t	日	1.34	4,410	5,909	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					30,990	
	単価					30,990	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	舗装版のみの打換え					1		56,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	0.68	22,464	15,275			
	軽油		L	38	145	5,510			
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.11	32,400	35,964			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計					56,750			
	単価					56,750		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	202, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 95	22, 464	21, 340		
軽油			L	166	145	24, 070		
路面切削機 [ホイール式・廢材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 01	155, 000	156, 550		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						202, 000		
単価						202, 000	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.74	19,240	14,237	
	軽油		L	32	145	4,640	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	37,000	37,370	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					56,250	
	単価					56,250	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-40号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	97, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22, 464	22, 464		
	軽油		L	42	145	6, 090		
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0 m	供用日	1. 23	55, 800	68, 634		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					97, 190		
	単価					97, 190	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-41号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	41, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 464	22, 464		
軽油			L	18	145	2, 610		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 23	13, 700	16, 851		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						41, 930		
単価						41, 930	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	33,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,464	22,464			
軽油		L	29	145	4,205			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	5,100	6,630			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					33,300			
単価					33,300	円/日		